
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

xây dựng công trình xử lý cấp bách đê hữu sông Mã từ K53+450-K56+060 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất 
lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 
18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 
ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 
ngày 18/6/2015; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 quy định chi tiết và 
hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán 
xây dựng công trình; Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn 
xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 
26/12/2019 ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 11/2019/TT-BXD ngày 
26/12/2019 hướng dẫn xác định giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng; Thông 
tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự 
án và tư vấn đầu tư xây dựng; Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 
sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến quản lý chi phí 
đầu tư xây dựng của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của UBND tỉnh 
quy định phân công, phân cấp thẩm định dự án, thiết kế cơ sở và thiết kế, dự 
toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5461/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án xử lý cấp bách 
đê hữu sông Mã từ K53+450-K56+060; 

363 27           01



2 
 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 
94/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 11/01/2021 (kèm theo hồ sơ) về việc phê duyệt 
dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công 
trình xử lý cấp bách đê hữu sông Mã từ K53+450-K56+060. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và 
dự toán xây dựng công trình xử lý cấp bách đê hữu sông Mã từ K53+450-
K56+060, với những nội dung chính sau: 

1. Phạm vi khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Dọc theo 
tuyến đê hữu sông Mã từ K53+450-K56+060, với chiều dài khoảng 1.200 m. 

2. Nhiệm vụ khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Theo 
phạm vi tuyến, quy mô xây dựng và nhiệm vụ được Giám đốc Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn phê duyệt tại Quyết định số 05/QĐ-SNN&PTNT ngày 
11/01/2021 và các quy định hiện hành của pháp luật về đầu tư. 

3. Dự toán: 651.592.000 đồng (Sáu trăm năm mươi mốt triệu, năm trăm 
chín mươi hai nghìn đồng); trong đó: 

- Chi phí khảo sát: 147.747.000 đồng. 

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát: 4.432.000 đồng. 

- Chi phí giám sát khảo sát: 6.016.000 đồng. 

- Chi phí lập TKBVTC và DT: 493.397.000 đồng. 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

4. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019 
theo Quyết định số 107/QĐ-TTg ngày 31/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ. 
Riêng chi phí bồi thường GPMB do UBND thành phố Thanh Hóa đảm nhận theo 
ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3111/UBND-THKH 
ngày 16/3/2020. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) chịu trách 
nhiệm tổ chức thực hiện dự án theo đúng Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đấu thầu năm 
2013 và các quy định hiện hành của Nhà nước. 



3 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn Thanh Hóa; Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa và Thủ 
trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang; 
- Lưu: VT, NN.  
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 PHỤ BIỂU TỔNG HỢP DỰ TOÁN 

Chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình xử lý cấp bách đê 
hữu sông Mã từ K53+450-K56+060 

(Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND ngày      /    /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
Đơn vị tính: Đồng 

STT Khoản mục chi phí Chi phí trước 
thuế 

Thuế giá trị 
gia tăng 

Chi phí sau 
thuế 

I Chi phí khảo sát (Gks) 134.315.455 13.431.545 147.747.000 

1 Khảo sát địa hình 77.976.364 7.797.636 85.774.000 

2 Khảo sát địa chất 56.339.091 5.633.909 61.973.000 

II 
Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát 
(3%*Gks) 

4.029.464 402.946 4.432.000 

III 
Chi phí giám sát khảo sát 
(4,072%*Gks) 

5.469.325 546.933 6.016.000 

IV 
Chi phí lập TKBVTC và DT (Theo 
Quyết định số 5461/QĐ-UBND ngày 
23/12/2020) 

448.542.727 44.854.273 493.397.000 

  Tổng cộng 592.356.971 59.235.697 651.592.000 

 


